
  OPOLSKIE SZKOLNICTWO ZAWODOWE BLIŻEJ RYNKU PRACY 
www.kz.rcre.opolskie.pl 

 

                   
 

                
Projekt systemowy nr POKL.09.02.00-16-001/13 pn. „OPOLSKIE SZKOLNICTWO ZAWODOWE BLIŻEJ RYNKU PRACY”  

jest współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego 

   
 

 

Nr sprawy  75/ZP/RCRE/POKL9.2/2015                            Opole, 19.10.2015 r. 

      

 

 

Dotyczy: dostawy sprzętu komputerowego i multimedialnego na potrzeby Projektu pod nazwą: „Opolskie szkolnictwo zawodowe bliżej rynku 
pracy”. 

 

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 oraz ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych, zamawiający odpowiada na pytania, jakie wpłynęły od wy-

konawców w dniach 13. i 15.10.2015 r. w sprawie wyjaśnienia treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia (SIWZ) oraz dokonuje odpowiednich 

zmian SIWZ. 

Pytanie nr 1 

„W zadaniu 2 dotyczącym notebooków zamawiający wymaga dysku twardego SSD 128GB SATA III. Czy zamawiający dopuści dysk twardy SSD 120GB 

SATA III? Są renomowani producenci dysków SSD którzy mają w swojej ofercie dyski 120, 240 GB itp. Wymagając dysku SSD 128 GB SATA III elimi-

nuje się niektórych producentów z przetargu.„ 

Odpowiedź 

Tak, zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania i skalkulowania w składanej ofercie dysk twardy SSD 120GB SATA III. 

Pytanie nr 2 

„Pytanie dotyczące zadania 6 pkt. 7 zestaw komputerowy z monitorem. Czy zamawiający dopuści zestaw komputerowy z zasilaczem 365 Wat i efek-

tywności 90%? Jakie parametry musi spełniać monitor?„ 

 



Odpowiedź 

Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania i skalkulowania w składanej ofercie zestawu komputerowego z zasilaczem 365 W i efektywności 90%. 

Pytanie nr 3 

„Proszę o sprecyzowanie pozycji nr 4 w zadaniu nr 6 - dostawa dla Zespołu Szkół Rolniczych w Namysłowie. W pozycji 4 „Przykładowy Typ, model, 

producent sprzętu, który spełnia minimalne wymagania Zamawiającego” wpisano Patch panel 19” kat.5 UTP 24p patchpanel NEKU, natomiast w opisie 

„Opis techniczny (minimalne wymagania zamawiającego)” jest : Patch panel 10 cali 1U 12 portów RJ45 cat 5e.„ 

Odpowiedź 

Zamawiającemu chodzi o Patch panel 19". 

 

 

W związku z powyższym, działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy, zamawiający dokonuje zmiany w specyfikacji istotnych warunków zamó-

wienia, poprzez zmianę treści załącznika nr 1 do SIWZ (Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia – specyfikacja techniczna – formularz rzeczowy): 

 Zadanie 2 - pozycja 1 otrzymuje brzmienie: 

Lp. 
Nazwa produktu 

Przykładowy Typ, model, 
producent sprzętu, który 
spełnia minimalne wy-

magania Zamawiającego 

Opis techniczny (minimalne wymagania zamawiającego) 
Ilość 
[szt.] 

1. Komputer tylu 
Laptop 

 Procesor 2-rdzeniowy, 2.10 GHz, 3 MB cache Pamięć RAM 8 GB (SO-DIMM DDR3, 1600 MHz) 
Maksymalna obsługiwana ilość pamięci RAM 12 GB Ilość gniazd pamięci (ogółem / wolne) 1/0Dysk 
twardy 120 GB SSD SATA III 1000 GB SATA 5400 obr. (zewnętrzny, w obudowie) Wbudowane na-
pędy optyczne Nagrywarka DVD+/-RW DualLayer Typ ekranu Matowy, LED Przekątna ekranu 15,6" 
Nominalna rozdzielczość 1366 x 768 (HD) Karta graficzna Intel HD Graphics 5500 Wielkość pamięci 
karty graficznej Pamięć współdzielona Dźwięk Wbudowane głośniki stereo Wbudowany mikrofon 
Zintegrowana karta dźwiękowa zgodna z Intel High Definition Audio Kamera internetowa 0.3 Mpix 
Łączność Wi-Fi 802.11 b/g/n LAN 10/100/1000 Mbps Bluetooth Rodzaje wyjść / wejść DC-in (wej-
ście zasilania) - 1 szt. VGA (D-sub) - 1 szt. HDMI - 1 szt. RJ-45 (LAN) - 1 szt. USB 2.0 - 1 szt. USB 
3.0 - 2 szt. Wyjście słuchawkowe/wejście mikrofonowe - 1 szt. Czytnik kart pamięci - 1 szt. Zainsta-
lowany system operacyjny Microsoft Windows 8.1 PL (wersja 64-bitowa) Dołączone oprogramowa-
nie Nośnik z systemem MS Windows 8.1 PL 64bit Dodatkowe informacje Wydzielona klawiatura 
numeryczna Możliwość zabezpieczenia linką (port Kensington Lock) Wielodotykowy, intuicyjny to-
uchpad Dołączone akcesoria Zasilacz 

2 

 

 

 



 Zadanie 6 - pozycja 4 otrzymuje brzmienie: 

Lp. 
Nazwa produktu 

Przykładowy Typ, model, 
producent sprzętu, który 
spełnia minimalne wy-

magania Zamawiającego 

Opis techniczny (minimalne wymagania zamawiającego) 
Ilość 
[szt.] 

1. Patch Panel Patch panel 19' kat.5 UTP 
24p patchpanel NEKU 

Patch panel 19 cali 1U 12 portów RJ45 cat 5e 7 

 

 Zadanie 6 - pozycja 7 otrzymuje brzmienie: 

Lp. 
Nazwa produktu 

Przykładowy Typ, model, 
producent sprzętu, który 
spełnia minimalne wy-

magania Zamawiającego 

Opis techniczny (minimalne wymagania zamawiającego) 
Ilość 
[szt.] 

7. Zestaw kompute-
rowy 

Komputer PC z monitorem Procesor 4-rdzeniowy o częstotliwości 3,5 GHz, min. 6 MB pamięci podręcznej L3 oraz 2-kanałowy 
kontroler pamięci DDR3-1600. Min. 8GB (2x4GB), tryb Dual Chanem, możliwość rozbudowy do min 
16GB, min. dwa sloty wolne Min. 500 GB SATA III Niezintegrowana karta graficzna powinna umożli-
wiać pracę z 2 monitorami o max rozdzielczości 1920 x 1200 @ 60 Hz (cyfrowo), wspierać technolo-
gię DirectX w wersji 11, Shader Model 5.0  i OpenGL w wersji 3.0 . Wyjścia 1 x DVI-D port, 1 x D-
Sub port, szyna pamięci min. 128 bit, pamięć min. 2GB Karta dźwiękowa zintegrowana z płytą głów-
ną, zgodna z High Definition, wewnętrzny głośnik w obudowie komputera. Porty słuchawek i mikro-
fonu na przednim oraz na tylnym panelu obudowy. • Z obsługą kart PCI Express wyłącznie o pełnym 
profilu, wyposażona w min. 4 kieszenie: 5,25” zewnętrzne i 2 szt 3,5” wewnętrzne, • Obudowa po-
winna fabrycznie umożliwiać montaż min 2 szt. dysku 3,5” • Zasilacz o mocy min  365 W pracujący w 
sieci 230V 50/60Hz prądu zmiennego i efektywności 90%, • Moduł konstrukcji obudowy w jednostce 
centralnej komputera powinien pozwalać na demontaż kart rozszerzeń, napędu optycznego i 3,5” 
dysku twardego bez konieczności użycia narzędzi (wyklucza się użycia wkrętów, śrub motylkowych). 
• Z przodu obudowy (w zatoce 5,25 lub 3,5) powinien znajdować się czytnik kart pamięci. Oferowane 
modele komputerów muszą posiadać certyfikat Microsoft, potwierdzający poprawną współpracę 
oferowanych modeli komputerów z systemem operacyjnym Windows 7 oraz 8.1 32bit i 64bit • BIOS 
zgodny ze specyfikacją UEFI • Możliwość, bez uruchamiania systemu operacyjnego z dysku twarde-
go komputera lub innych podłączonych do niego urządzeń zewnętrznych odczytania z BIOS infor-
macji o: wersji BIOS, nr seryjnym komputera wraz z datą jego wyprodukowania, ilości i sposobu 
obłożenia slotów pamięciami RAM, typie procesora wraz z informacją o ilości rdzeni, wielkości pa-
mięci cache L2 i L3, pojemności zainstalowanego dysku twardego rodzajach napędów optycznych 
MAC adresie zintegrowanej karty sieciowej kontrolerze audio • Funkcja blokowania wejścia do  BIOS 
oraz blokowania startu systemu operacyjnego, (gwarantujący utrzymanie zapisanego hasła nawet w 
przypadku odłączenia wszystkich źródeł zasilania i podtrzymania BIOS) • Funkcja blokowa-
nia/odblokowania BOOT-owania stacji roboczej z zewnętrznych urządzeń • Możliwość polegająca na 

2 



kontrolowaniu urządzeń wykorzystujących magistralę komunikacyjną PCI, bez uruchamiania syste-
mu operacyjnego z dysku twardego komputera lub innych podłączonych do niego urządzeń ze-
wnętrznych. Pod pojęciem kontroli Zamawiający rozumie funkcjonalność polegającą na blokowa-
niu/odblokowaniu slotów PCI. • Możliwość, bez uruchamiania systemu operacyjnego z dysku twar-
dego komputera lub innych, podłączonych do niego urządzeń zewnętrznych,  ustawienia hasła na 
poziomie systemu, administratora oraz dysku twardego oraz możliwość ustawienia następujących 
zależności pomiędzy nimi: brak możliwości zmiany hasła pozwalającego na uruchomienie systemu 
bez podania hasła administratora. • Musi posiadać możliwość ustawienia zależności pomiędzy ha-
słem administratora a hasłem systemowy tak, aby nie było możliwe wprowadzenie zmian w BIOS 
wyłącznie po podaniu hasła systemowego. Funkcja ta ma wymuszać podanie hasła administratora 
przy próbie zmiany ustawień BIOS w sytuacji, gdy zostało podane hasło systemowe. • Możliwość 
włączenia/wyłączenia zintegrowanej karty dźwiękowej, karty sieciowej, portu równoległego, portu 
szeregowego z poziomu BIOS, bez uruchamiania systemu operacyjnego z dysku twardego kompu-
tera lub innych, podłączonych do niego, urządzeń zewnętrznych. • Możliwość ustawienia portów 
USB w trybie „no BOOT”, czyli podczas startu komputer nie wykrywa urządzeń bootujących typu 
USB, natomiast po uruchomieniu systemu operacyjnego porty USB są aktywne. • Możliwość wyłą-
czania portów USB w tym: wszystkich portów, tylko portów znajdujących się na przedzie obudowy, 
tylko tylnich portów. • Certyfikat ISO9001 dla producenta sprzętu (załączyć dokument potwierdzający 
spełnianie wymogu) • Oferowane modele komputerów muszą posiadać certyfikat Microsoft, potwier-
dzający poprawną współpracę oferowanych modeli komputerów z systemem operacyjnym Windows 
7 32bit i 64bit • Deklaracja zgodności CE (załączyć do oferty) • Potwierdzenie spełnienia kryteriów 
środowiskowych, w tym zgodności z dyrektywą RoHS Unii Europejskiej o eliminacji substancji nie-
bezpiecznych w postaci oświadczenia producenta jednostki (wg wytycznych Krajowej Agencji Po-
szanowania Energii S.A., zawartych w dokumencie „Opracowanie propozycji kryteriów środowisko-
wych dla produktów zużywających energię możliwych do wykorzystania przy formułowaniu specyfi-
kacji na potrzeby zamówień publicznych”, pkt. 3.4.2.1; dokument z grudnia 2006), w szczególności 
zgodności z normą ISO 1043-4 dla płyty głównej oraz elementów wykonanych z tworzyw sztucznych 
o masie powyżej 25 gram (załączyć do oferty) • Komputer musi spełniać wymogi normy Energy Star 
5.0 Wymagany wpis dotyczący oferowanego komputera w  internetowym katalogu http://www.eu-
energystar.org lub http://www.energystar.gov (załączyć do oferty, dopuszcza się wydruk ze strony 
internetowej) • W przypadku awarii dysków twardych dysk pozostaje u Zamawiającego – wymagane 
jest dołączenie do oferty oświadczenia podmiotu realizującego serwis lub producenta sprzętu o 
spełnieniu tego warunku • Firma serwisująca musi posiadać ISO 9001:2000 na świadczenie usług 
serwisowych oraz posiadać autoryzacje producenta komputera – dokumenty potwierdzające załą-
czyć do oferty. • Serwis urządzeń musi być realizowany przez Producenta lub Autoryzowanego Part-
nera Serwisowego Producenta – wymagane dołączenie do oferty oświadczenia Producenta potwier-
dzonego, że serwis będzie realizowany przez Autoryzowanego Partnera Serwisowego Producenta 
lub bezpośrednio przez Producenta • Karta sieciowa bezprzewodowa standard IEEE 802.11 n/g/b, 
typ złącza PCI Express, maksymalna szybkość transmisji danych 450 Mbps, częstotliwość  2,4 - 
2,484 GHz, szyfrowanie  64/128-bit WEP; WPA-PSK WPA-PSK/WPA2-PSK • Płyta główna zaprojek-
towana i wyprodukowana na zlecenie producenta komputera, dedykowana dla danego urządzenia; 



wyposażona w :  wolne min. 2 złącza DIMM z obsługą do 16GB pamięci RAM, min. 2  złącza SATA 
w tym 1 szt SATA 3.0; • Klawiatura USB w układzie polski programisty, • Mysz optyczna USB z 
trzema klawiszami oraz rolką (scroll) • Nagrywarka DVD +/-RW wraz z oprogramowaniem do nagry-
wania i odtwarzania płyt • Dołączony nośnik ze sterownikami. 

 

 

Powyższe zmiany stają się integralną częścią SIWZ i należy je uwzględnić składając ofertę. 
 

W załączeniu zmieniony załącznik nr 1 do SIWZ (Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia – specyfikacja techniczna – formularz rzeczowy). 

Zmieniony załącznik jest również dostępny w formie elektronicznej na stronie internetowej Zamawiającego: http://bip.rcre.opolskie.pl. 

 
 
 
 

Dyrektor 

(-) mgr Lesław Tomczak 


